[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL
1

PORTARIA Nº 208/2025 – GM
“Concede Avanço Horizontal a Servidores Públicos do Magistério da Administração Direta do Município de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - CONCEDER, a partir de 01 de julho de 2025, de acordo com as disposições contidas nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, Avanço Horizontal a Servidores Públicos do Magistério da Administração Direta do município de Quarto Centenário como segue:

	Matrícula
	Nome do Servidor
	Lotação
	Cargo
	Admissão
	Situação Anterior
	Situação Atual

	566
	ELIZABETE RODRIGUES DA SILVA
	Dep. de Ensino
	Professor
	05/06/2012
	C-6
	C-7

	567
	ELENICE NUNES CARLUCCI
	Dep. de Ensino
	Professor
	05/06/2012
	C-6
	C-7

	568
	ZENAIDE GERALDI DE ALMEIDA FAEDO
	Dep. de Ensino
	Professor
	05/06/2012
	C-6
	C-7

	570
	LUCIANA DE SOUZA MOLINA
	Dep. de Ensino
	Orientador Educacional
	05/06/2012
	C-6
	C-7

	769
	CAMILA FERNANDA DA SILVA FOGAÇA DE ALMEIDA
	Dep. de Ensino
	Educador Infantil
	04/06/2018
	C-3
	C-4

II - Esta Portaria, ressalvado o disposto contido no inciso anterior, entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 08 de julho de 2025.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
_________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

      CNPJ: 01.619.104/0001-41
                                                     WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR